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1. Профіль освітньо-професійної програми зі спеціальності

012 Дошкільна освіта

1 – Загальна інформація

Повна назва вищого

навчального закладу та

структурного підрозділу

Ізмаїльський державний гуманітарний університет,

педагогічний факультет, кафедра загальної педагогіки,

дошкільної, початкової та спеціальної освіти

Ступінь вищої освіти та

назва кваліфікації

мовою оригіналу

Молодший бакалавр

Молодший бакалавр з дошкільної освіти

Офіційна назва

освітньої програми

Дошкільна освіта

Тип диплому та обсяг

освітньої програми

Диплом одиничний, 120 кредитів ЄКТС

Наявність акредитації Заплановано у 2021 р.

Цикл/рівень FQ EHEA – короткий цикл, EQF-LLL –5 рівень, НРК - 6 рівень

Передумови Повна загальна середня освіта, освітньо-кваліфікаційний рівень

кваліфікованого робітника

Мова(и) викладання українська

Термін дії освітньої

програми

до 01.07.2021 р.

Інтернет- адреса

постійного розміщення

опису освітньої

програми

http://idgu.edu.ua/ects

2 – Мета освітньої програми

Підготовка фахівців з дошкільної освіти, які володіють необхідними професійними

знаннями, вміннями їх практичного застосування, здатних працювати у закладах дошкільної

освіти у змінюваних умовах соціально-економічного розвитку суспільства.

3 – Характеристика освітньої програми

Предметна область

(галузь знань,

спеціальність,

спеціалізація

(за наявності))

01 Освіта/Педагогіка / Дошкільна освіта

Об’єкти вивчення та діяльності: виховання і навчання дітей

від народження до вступу до школи, формування в них уявлень,

навичок, якостей, необхідних для навчання в школі, цілісної,

реалістичної картини світу, основ світогляду.

Цілі навчання: підготовка фахівців до розвитку, навчання і

виховання дітей раннього і дошкільного віку в закладах

системи освіти і сім’ї, здатних розв’язувати типові

спеціалізовані задачі у галузі дошкільної освіти та/або у процесі

навчання, що передбачає застосування положень і методів

відповідних наук і характеризується певною невизначеністю

умов і вимог, нести відповідальність за результати своєї

діяльності та діяльності інших осіб у певних ситуаціях.

Теоретичний зміст предметної області базується на таких

поняттях: дошкільна освіта, виховання в дошкільному віці,

навчання дітей в закладах дошкільної освіти, розвиток дітей

дошкільного віку, провідний вид діяльності дітей дошкільного

віку.

Методи, методики та технології: словесні, наочні, практичні,

практико-теоретичні, пояснювально-ілюстративні,
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 репродуктивні, частково-пошукові, проблемні, дослідницькі,

індуктивні, дедуктивні; здоров’язбережувальні технології,

інформаційно-комунікаційні, комунікативно-мовленнєві,

соціально-комунікативні, розвивальні, діагностичні,

пропедевтичні, особистісно зорієнтовані, діяльнісні,

диференційованого навчання, методики виховного спрямування

тощо.

Інструменти та обладнання: мультимедійні засоби, макети та

навчальні зразки, практичні посібники та методичні вказівники,

комп’ютерна бібліотека, презентаційна зала для демонстрацій.

Орієнтація освітньої

програми
Освітньо-професійна програма

Основний фокус

освітньої програми

Спеціальна освіта в галузі знань 01 Освіта/Педагогіка

спеціальності 012 Дошкільна освіта

Програма орієнтована на оволодіння базовими теоретичними та

практичними знаннями, гнучкими уміннями і сталими

професійними навичками зі спеціальності «Дошкільна освіта»,

застосування отриманих знань і умінь у процесі надання

освітніх послуг дітям раннього і дошкільного віку.

Ключові слова: дошкільна освіта, заклад дошкільної освіти,

дошкільне виховання, дитина дошкільного віку.

Особливості програми Програма передбачає базову підготовку з педагогічних,

психологічних, лінгвістично-комунікаційних, інформаційно-

комунікаційних та правознавчих дисциплін в обсязі, достатнім

для виконання професійних обов'язків випускників у системі

дошкільної освіти. Здобувач вищої освіти набуває здатності

розв’язувати типові спеціалізовані задачі у галузі дошкільної

освіти, встановлювати зв’язок між педагогічними впливами та

досягнутими дітьми результатами; організовувати роботу з

батьками та іншими суб’єктами освітнього процесу; планувати

освітньо-виховну роботу з урахуванням вікових та

індивідуальних можливостей дітей раннього і дошкільного віку,

та складати прогнози щодо її ефективності.

Програма містить наступні види практик: навчальна

(ознайомча, професійно-орієнтована) та виробнича

(педагогічна).

4 – Придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання

Придатність до

працевлаштування

Сфера працевлаштування випускників: дошкільні навчальні

заклади різного типу, Центри розвитку дитини, Центри

підготовки дитини до школи, навчально-виховні комплекси

«школа-дитячий садок», центри естетичного розвитку дітей

дошкільного віку, дитячі клуби та інші осередки навчально-

розвивального спрямування.

Професійні назви робіт за Національним класифікатором

професій ДК 003:2010:

2332 Вихователі дошкільних закладів

332 Фахівці з дошкільного виховання

3320 Фахівці з дошкільного виховання

Подальше навчання Можливість навчання за програмою першого (бакалаврського)

рівня вищої освіти.

5 – Викладання та оцінювання

Викладання та

навчання

Студентоцентроване навчання; реалізація індивідуальної

освітньої траєкторії здобувача вищої освіти; забезпечення

органічного поєднання в освітньому процесі освітньої, наукової

та інноваційної діяльності; поєднання теоретичного навчання з

практичною спрямованістю підготовки фахівців. Освітній

процес здійснюється за такими формами: навчальні заняття;

самостійна робота; практична підготовка; факультативні

заняття; контрольні заходи. Основними видами навчальних

занять в Університеті є: лекція; лабораторне, практичне,

семінарське, індивідуальне заняття; консультація.

Оцінювання Оцінювання навчальних досягнень студентів здійснюється за

100-бальною шкалою та традиційною шкалою (відмінно,

добре, задовільно, незадовільно; зараховано, не зараховано).

Система оцінювання результатів навчання здобувачів вищої

освіти включає вхідний, поточний, проміжний, підсумковий

семестровий, відстрочений, ректорський контроль знань та

атестацію.

6 – Програмні компетентності

Інтегральна

компетентність

Здатність розв’язувати типові спеціалізовані задачі у галузі

дошкільної освіти або у процесі навчання, що передбачає

застосування положень і методів відповідних наук і

характеризується певною невизначеністю умов нести

відповідальність за результати своєї діяльності та діяльності

інших осіб у певних ситуаціях.

Загальні компетентності

(ЗК)

ЗК 1. Здатність реалізувати свої права та обов'язки як члена

суспільства, усвідомлювати цінності громадянського (вільного

демократичного) суспільства та необхідність його сталого

розвитку, верховенства права, прав і свободи людини і

громадянина в Україні.

ЗК 2. Здатність зберігати та примножувати моральні, культурні

наукові цінності і досягнення суспільства на основі розуміння

історії та закономірностей розвитку предметної області, її місця

в загальній системі знань про природу і суспільство та у

розвитку суспільства, техніки і технологій, використовувати

різні види та форми рухової активності для активного

відпочинку та ведення здорового способу життя.

ЗК 3. Здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу.

ЗК 4. Здатність спілкуватися державною мовою як усно, так і

письмово.

ЗК 5. Здатність оцінювати та забезпечувати якість виконуваних

робіт.

ЗК 6. Здатність працювати в команді.

ЗК 7. Здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями.

ЗК 8. Здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях.

ЗК 9. Здійснення безпечної діяльності.

ЗК 10. Здатність спілкуватися іноземною мовою.

Фахові компетентності

спеціальності (ФК)

ФК 1. Здатність працювати з джерелами навчальної та наукової

інформації.

ФК 2. Здатність до розвитку в дітей дошкільного віку базових

якостей особистості (довільність, самостійність, креативність,

ініціативність, свобода поведінки, самосвідомість, самооцінка,

самоповага).

ФК 3. Здатність до розвитку допитливості, пізнавальної

мотивації, пізнавальних дій у дітей дошкільного віку.

ФК 4. Здатність до формування у дітей дошкільного віку

первинних уявлень про предметне, природне, соціальне

довкілля, властивості і відношення предметів; розвитку

самосвідомості (Я дитини і його місце в довкіллі).

ФК 5. Здатність до виховання в дітей раннього і дошкільного

віку навичок свідомого дотримання суспільно визнаних

морально-етичних норм і правил поведінки.


[…]


педагогічним університетом імені І. Крянге (Universitatea

Pedagogică de Stat “Ion Creangă”, Республіка Молдова)

Навчання іноземних

здобувачів вищої освіти
Не передбачено

2. Перелік компонент освітньо-професійної програми та їх логічна

послідовність

2.1. Перелік компонент ОП

Код н/д Компоненти освітньої програми (навчальні

дисципліни, практики, кваліфікаційна робота)

Кількість

кредитів

Форма

підсумкового

контролю

1 2 3 4

Обов’язкові компоненти ОП

ОК 1 Основи філософських знань 4 екзамен

ОК 2 Українська мова 4 залік

ОК 3 Основи академічного письма 3 залік

ОК 4 Україна в європейській історії та культурі 4 екзамен

ОК 5
Інформаційно-комунікаційні технології за

професійним спрямуванням
3 залік

ОК 6 Англійська мова 9 залік/екзамен

ОК 7
Права людини та громадянське суспільство в

Україні
3 залік

ОК 8 Педагогіка 6 екзамен

ОК 9 Психологія 6 екзамен

ОК 10
Вступ до спеціальності з основами наукових

досліджень
4 залік

ОК 11 Дитяча психологія 4 залік

ОК 12 Дошкільна педагогіка з історією 8 залік/екзамен

ОК 13
Анатомія, фізіологія, патологія дітей з

основами валеології
5 екзамен

ОК 14 Комп’ютерні технології в роботі з дітьми 4 залік

ОК 15 Основи дефектології та логопедії 4 залік

ОК 16
Теорія і методика природничого й

екологічного виховання
4 екзамен

ОК 17
Художня праця та методика естетичного

виховання
4 екзамен

ОК 18 Фізична культура та основи здоров’я людини

ОК 19
Навчальна практика (ознайомча, професійно-

орієнтована)
3 захист практики

ОК 20 Виробнича практика (педагогічна) 6 захист практики

Загальний обсяг обов’язкових компонент: 88

Вибіркові компоненти ОП

Загальний обсяг вибіркових компонент*: 32

ЗАГАЛЬНИЙ ОБСЯГ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ 120

*Перелік дисциплін вільного вибору здобувачів вищої освіти щорічно затверджується рішенням

вченої ради університету і розміщуються на офіційному веб-сайті університету

2.2. Структурно-логічна схема освітньої програми

1 семестр 2 семестр 3 семестр 4 семестр

Україна в європейській

історії та культурі (е)
4

Основи філософських знань

(е)
4

Права людини та

громадянське

суспільство в Україні (з)

3

Англійська мова (з) 3 Англійська мова (з) 3 Англійська мова (е) 3

Фізична культура та

основи здоров'я людини

Фізична культура та основи

здоров'я людини

Українська мова (з) 4
Основи академічного

письма (з)
3

Інформаційно-

комунікаційні технології

за п/с (з)

3

Психологія (е) 6 Педагогіка (е) 6

Вступ до спеціальності

з ОНД (з)
4 Дитяча психологія (з) 3

Дошкільна педагогіка з

історією (е)
5

Художня праця та методика

естетичного виховання (е)

4

Анатомія, фізіологія,

патологія дітей з основами

валеології (е)

5
Дошкільна педагогіка з

історією (з)
4

Теорія і методика

природничого й

екологічного виховання (е)

4

Комп’ютерні технології в

роботі з дітьми (з)
4

Основи дефектології та

логопедії (з)
4

Навчальна практика

(ознайомча, професійно-

орієнтована)

3
Виробнича практика

(педагогічна)
6

Дисципліни вільного

вибору
16

Дисципліни вільного

вибору
16

РАЗОМ 30 30 30 30

3. Форма атестації здобувачів вищої освіти

Атестація випускників освітньої програми «Дошкільна освіта»

спеціальності 012 Дошкільна освіта проводиться у формі атестаційного

екзамену з дошкільної педагогіки та дитячої психології, завершується

видачею документу встановленого зразка про присудження ступеня

молодшого бакалавра із присвоєнням кваліфікації: «молодший бакалавр з

дошкільної освіти».

4. Матриця відповідності програмних компетентностей компонентам освітньої програми
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0

ЗК 1 • • • • •

ЗК 2 • • • • • • • • • • •

ЗК 3 • • • •

ЗК 4 • • • •

ЗК 5 • • • • • •

ЗК 6 • • • • • • • •

ЗК 7 • • • • • • •

ЗК 8 • • • • • • • • • •

ЗК 9 • • • • • • • • • •

ЗК 10 •

ФК 1 • • • • • • • • • •

ФК 2 • • • • • • • •

ФК 3 • • • • • • • •

ФК 4 • • • • • • •

ФК 5 • • • • • •

ФК 6 • • • • • •

ФК 7 • • • • •

ФК 8 • • • • • •

ФК 9 • • • •

ФК 10 • • • •

ФК 11 • • • • • • • •

ФК 12 • • • •

ФК 13 • • • • • • • •

ФК 14 • • • • • • •

5. Матриця забезпечення програмних результатів навчання (ПРН)

відповідними компонентами освітньої програми
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ПРН 1 • • • • • •

ПРН 2 • • • • •

ПРН 3 • • • • • • •
ПРН 4 • • • • • • • • •

ПРН 5 • • •

ПРН 6 • • • • •

ПРН 7 • • • • • • • • • • • •

ПРН 8 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

ПРН 9 • • • • •

ПРН 10 • •

ПРН 11 • • • • •

ПРН 12 • • • • • • • •

ПРН 13 • • • • • • • • •

ПРН 14 • • • • • • • • • • •

ПРН 15 • • • • • • •

ПРН 16 • • • •

ПРН 17 • • • • • • • • •

ПРН 18 • • • • • • • • • • •

ПРН 19 • • • • • • •

ПРН 20 • • • • • • •