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Рецензія-відгук
на освітньо-професійну програму «Дошкільна освіта»

початкового рівня (короткий цикл) вищої освіти
освітньо-професійного ступеня молодшого бакалавра

за спеціальністю 012 Дошкільна освіта

Освітньо-професійна програма «Дошкільна освіта» спеціальності
012 Дошкільна освіта, представлена Ізмаїльським державним
гуманітарним університетом, розроблена з урахуванням потреб
сучасного ринку освітніх послуг. Перетворення, що відбуваються в
освітній сфері країни, висувають нові вимоги до якісної підготовки
фахівців з дошкільної освіти, компетентних та конкурентоспроможних
в умовах динамічних змін.

Цілі програми чітко визначені і передбачають підготовку фахівців до
розвитку, навчання і виховання дітей раннього і дошкільного віку в
закладах системи освіти і сім’ї, здатних розв’язувати типові
спеціалізовані задачі у галузі дошкільної освіти. Зміст дисциплін
відповідає компетентнісній моделі випускника зі спеціальності.

Структура освітньо-професійної програми логічна і послідовна.
Вона враховує рівень підготовки здобувачів вищої освіти та відповідає
галузі знань 01 Освіта/ Педагогіка спеціальності 012 Дошкільна освіта.

Перевагою програми вважаємо те, що в її змісті значну увагу
приділено формуванню «§ой зкіїїз» здобувачів, зокрема при викладанні
дисциплін «Дошкільна педагогіка з історією» та «Дитяча психологія».

Обсяг освітньої програми складає 120 кредитів ЄКТС, що повністю
відповідає Закону України «Про вищу освіту», включає всі види аудиторної
та самостійної роботи студентів, націленої на здобуття ними знань, умінь і
навичок, притаманних фахівцеві з дошкільної освіти.

Освітньо-професійна програма «Дошкільна педагогіка»,
розроблена в Ізмаїльському державному гуманітарному університеті,
повністю відповідає структурно-логічній схемі підготовки здобувачів
початкового рівня (короткий цикл) вищої освіти і може бути
рекомендована для підготовки фахівців за спеціальністю
012 Дошкільна освіта освітньо-професійного ступеня молодшого
бакалавра.
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